
 Hry se skřítky

 Hra na otázky a odpovědi 6–8 let

Pomůcky: proužky papíru s otázkami, provázek, psací potřeby, papír

Odpovídejte správně na otázky.

Dospělí napíšou na proužky papíru jednoduché otázky a zavěsí je do prostoru na pro-
vázky. Děti se postaví na vyznačenou čáru a na daný povel vyběhnou k zavěšeným otáz-
kám. Přiběhnou zpět na start a napíšou na papír odpověď na otázku, kterou získaly na 
zavěšeném provázku. Potom se opět vydávají pro další otázku. Komu se ve stanoveném 
čase podaří správně odpovědět na největší počet otázek, vyhrává. Všechny otázky mají 
svá čísla a dospělí podle nich kontrolují odpovědi.

Příklady otázek:
• Jak se jmenuje lesní skřítek, který barví kytičky?
• Jak se jmenuje strom, kterému na zimu opadává jehličí?
• Jak se jmenuje pták, který klade vejce do cizích hnízd?
• Kolik je 10 + 15?
• Které písmenko je třetí v abecedě?
• Jmenuj alespoň 3 zvířata, která najdeš ve vyjmenovaných slovech.
• Jmenuj 3 zvířata, která žijí v lese.

 Na kukačku 6–8 let

Pomůcky: proutek (špejle)

Zahrajte si s kamarády zábavnou hru, při které si procvičíte 
postřeh a pohotovou reakci.

Dospělí rozdělí děti do dvou družstev. Vedoucí hry má v ruce špejli – kouzelný proutek, 
kterým mávne, rázem se všichni promění v kukačky a začnou kukat. Vedoucí hry ukazu-
je na jedno družstvo a kolikrát mávne kouzelným proutkem, tolikrát družstvo zakuká. 
Dá-li proutek za hlavu, všichni mlčí. Jakmile ukáže na druhé družstvo, to zakuká. Ve-
doucí hry mění povely. Které družstvo vše poplete, získává trestný bod. Pokud reakci na 
daný pokyn pokazí jednotlivec, získává trestný bod celé družstvo. Kdo má nejméně trest-
ných bodů, vyhrává. Po dobu hry zvířátka obměňujeme – had (sss), medvěd (brum) apod.

 Přetahovaná 6–8 let

Pomůcky: lano

Změřte svoje síly s protějším družstvem.

Dospělí spolu s dětmi porovnávají získané body obou družstev a určí, které družstvo 
vyhrálo.

Pravidla přetahované:
Děti se rozdělí do dvou zástupů se stejným počtem hráčů a postaví se 
proti sobě, po obou stranách dělicí čáry hřiště. Všichni členové 
družstva stojí ve větších rozestupech, drží se rukama lana. Hru 
zahajuje dospělý písknutím na píšťalku. Celé družstvo se snaží po 
zahájení hry přetáhnout na svou stranu za čáru co nejvíce členů 
protějšího družstva. Členové družstva se přitom nesmí pustit lana. 
Jestliže se některý z hráčů pustí, získává bod protější družstvo a začíná 
nová hra. Přetahuje se na několik předem stanovených vítězství nebo 
po určenou dobu.

Obměna hry:
Družstva se stejným počtem hráčů se vzájemně přetahují. Jakmile 
vedoucí hry zapíská, hráči, kteří nejsou ve svém herním poli, přecházejí 
k protihráčům. Na další písknutí hra pokračuje až do doby, kdy je 
zbytek oslabeného družstva přetažen na stranu protihráčů. Na dvojité 
písknutí hra končí.

 Sbírání zlata 6–8 let

Pomůcky: nabarvené kameny

Najděte a posbírejte všechny zlaté kameny.

Před realizací hry je nutné, aby dospělí připravili větší množství obarvených kamín-
ků. Ve vymezeném prostoru, na louce pohodí tyto malé kamínky zlaté barvy. Kdo 
nasbírá největší počet, vyhrává. Úkolem děti je pohybovat se ve vyznačeném prosto-
ru, vyhledat a sesbírat co největší počet zlatých kamínků v limitovaném čase 5 minut. 
Získané kamínky si soutěžící ponechává u sebe – v rukách, v kapse vlastních oděvů. 
Kdo nasbírá nejvíc kamenů, vyhrává.

34 35


